A Liberatus, le marchand qui s'est mis sous la protec
tion de l'Église, et qui habite le domaine de Cincianum, 
nous voulons que tu fasses une pension annuelle. Quant 
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qualis esse debeat, ut renuntiata nobis in tuis possit 
215 rationibus imputari. De praesenti uero indictione iam a 

filio nostro Seruo-dei diacono percepit. 
Fantinum defensorem Iohannes quidam monachus mo

riens in sex uncias heredem dimisit. Cui hoc quidem 
quod dimissum est trade, sed percontestare eum ut hoc 

220 facere ulterius non praesumat. Sed pro labore suo statue 
quid accipiat, ut ei uacuus labor suus esse non debeat ; 
et hoc meminerit, ut qui ecclesiae stipendiis subsistit, ad 
lucra propria non anhelet. Si quid uero sine peccato, sine 
appetitu concupiscentiae per eos qui causas ecclesiae 

225 agunt ad ecclesiam uenerit, dignum est ut ipsi uacui ex 
labore suo esse non debeant. Sed nostro reseruetur iu
dicio qualiter debeant remunerari. 

De argento Rusticianae causam subtiliter require et 
quicquid tibi iustum uidetur exsequere. Alexandrum ui-

230 rum magnificum admone ut causam suam cum sancta 
ecclesia decidere debeat. Quod si facere forte neglexerit, 
eandem causam cum timore Dei, honestate seruata, ut 
potes exsequere. In qua re etiam largiri te aliquid uolu
mus, et si potest fieri, quod aliis dandum est, ipsi relaxe-

235 tur, dummodo causam quam nobiscum habet exeat. 
Donationem ancillae Dei, quae lapsa est et in monas

terio Monosteo data, omni postposita tarditate restitue, 
quatenus ipse locus, ut superius dixi, rerum eius stipendia 
habeat, qui eius sollicitudinis labores portat. Sed et quic-

240 quid ab aliis ex eius substantia tenetur, recollige et 
monasterio praefato trade. 

27. EwALD (MGH, 1, p. 68, note l) proposait de lire notarius au lieu 
de monachus attesté par les mss., comme dans le titre de 1, 82 où 
monacho (mss.) est une corruption pour notario. Le moine en effet 
n'avait pas la faculté de tester sauf permission spéciale (cf. XXX, 3). 

28. Littér. «six onces>). Cf. supra note 24. On voit que Jean avait 
laissé l'autre moitié à l'Église romaine. 

29. Le même monastère est nommé en II, 50, début. 

T 
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au taux de cette pension, fixe toi-même quel il doit être, 
pour que tu puisses l'imputer sur tes comptes quand tu 
nous en auras informé. Pour la présente indiction, il l'a 
déjà perçue de notre fils le diacre Servusdei. 

En mourant, Jean, un certain moine 27
, a laissé comme